
 

NAŠE OBEC 
 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ OBEC VÍCEMĚŘICE, ev. č. MK ČR E 21523 

www.vicemerice.cz, +420 582 388 106 

ČTVRTLETNÍK ROČNÍK 2015, číslo 3 
 

 

Pyžamová party 

     

 

http://www.vicemerice.cz/


 
2 

 

Vážení spoluobčané, 

končí nám horké a suché léto. Děti si užily slunných prázdnin a dovádění u 

vody. 

Vypadá to, že nepříjemné vedro bude nadále pokračovat na politické 

scéně Evropy při řešení krize s běženci. Vidíme, že Evropa není schopna a 

ochotna rozhodné akce k omezení laviny migrantů.  Není ochotna vymáhat 

zákonnost. Místo toho jednotlivým zemím (kromě Velké Británie, Irska, 

Dánska) byly přiděleny kvóty k umísťování běženců. To je začátek. Můžeme 

očekávat navyšování kvót a jejich rozpracování na jednotlivé obce. V 

rozpočtovém období EU 2014 – 2020 je velká část prostředků věnována na 

sociální bydlení, sociální začleňování a vzdělávání. Agentury pro začleňování 

budou mít nekončící práci. Nastal čas budování Nové Evropy s novým 

euronárodem. V Bruselu a v Berlíně ani neznají proroctví Sybily. 

V obci se během prázdnin podařilo rozjet dvě finančně náročnější akce. 

Jednou akcí je prodloužení splaškové kanalizace za Brodečkou. Na stavbu 

nám finančně přispěl Olomoucký kraj částkou 500.000,- Kč. Stavba je 

dokončena. Připravovaly se doklady ke kolaudaci a nyní je požádáno na 

vodoprávním úřadě o kolaudaci. Po kolaudaci bude možné zahájit připojování 

jednotlivých domů. Bude zahájen zkušební provoz, kdy bude nutné doladit 

fungování obou systémů kanalizace. Po kolaudaci bude i tato část kanalizace 

předána k provozování firmě INSTA CZ, s.r.o. 

Podařilo se zahájit výstavbu cesty v nové ulici. V opakovaném 

výběrovém řízení byla vybrána firma V.H.P. Ivanovice s.r.o. s nabídkovou 

cenou 4,113.062,- Kč. Pro zabezpečení finančních zdrojů na pokrytí celé akce 

byl vzat úvěr od ČSOB ve výši 2 mil. Kč. Výběr poskytovatele úvěru byl 

prováděn ze tří bank. Nejlépe vyšla ČSOB. Termín dokončení komunikace je 

do 31. 10. 2015. V souběhu s budováním příjezdové cesty vznikne 14 

parkovacích míst. Na stavbě probíhají pravidelné kontrolní dny. Se všemi 

stavebníky bylo jednáno ohledně přístupů k jejich domům. Mezi obcí a 

stavebníky byla uzavřena plánovací smlouva s harmonogramem výstavby 

jednotlivých částí infrastruktury. Obec termíny dodrží. Naopak obec očekává, 

že všichni stavebníci dodrží termíny kolaudace rodinných domů (červen 

2017), aby byly dodrženy podmínky dotace a nemusely se finanční prostředky 

vracet. K 30. 9. 2015 je zkolaudováno 10 domů. 



 
3 

 

      V 3. čtvrtině roku Mikroregion Němčicko pravidelně pořádá kulturní 

akce „Mikroregion Němčicko se baví“ a „Na bicyklech Němčickem“. Naše 

obec se do obou akcí zapojila. Děkuji sportovcům z SK Mexiko – Víceměřice, 

že složili tým a v soutěžích obec reprezentovali. Děkuji zahrádkářům za 

pomoc při organizaci akce „Na bicyklech Němčickem“ a výstavy, kterou 

připravili v tomto termínu.  

Čeká nás nemalý úkol pro rok 2016 zorganizovat „Mikroregion 

Němčicko se baví“ u nás ve Víceměřicích. Žádám všechny společenské 

organizace a spolky v obci o pomoc při organizaci této náročné akce. 

Přeji vám pěkné podzimní dny. 

 

                                                                                              Eduard Novotný 

                                                                                                starosta obce                  

 

 

Usnesení č. 8/2015 

ze zasedání zastupitelstva obce Víceměřice konané dne 29. 6. 2015 

I. Zastupitelstvo schvaluje: 

1. program jednání veřejného zasedání zastupitelstva obce 

2. ověřovatele zápisu: Petra Buriánka, Jarmilu Zbožínkovou, 

předkladatele návrhu na usnesení Jarmilu Mézlovou a jmenování 

zapisovatelky Miluši Burešovou 

3. vypracovat úkoly pro pí. ředitelku Domova u rybníka, p.o. s termínem 

pro zpracování – dva měsíce 

4. výběr dodavatele na akci „Infrastruktura pro výstavbu RD Víceměřice“ 

5. smlouvu s V. H. P. Ivanovice na Hané na vybudování nové příjezdové 

komunikace 

6. smlouvu s pí. Regéciovou – technický dozor na akci „Infrastruktura 

pro výstavbu RD Víceměřice“ 

7. žádost o poskytnutí dotace – SK Mexiko Víceměřice – smlouva č. 2 

II. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. kontrolu plnění usnesení ZO 

2. zápis z jednání investiční komise ze dne 24. 6. 2015 

III. Zastupitelstvo ukládá: 

1. starostovi obce zajistit finance na akci „Infrastruktura pro výstavbu RD 

Víceměřice“ – vybrat nejvhodnějšího poskytovatele úvěru 

2. oslovit odborníka na atesty herních prvků 



 
4 

 

Usnesení č. 9/2015 

ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice konané dne 7. září 2015 

I. Zastupitelstvo schvaluje: 

1. program jednání veřejného zasedání zastupitelstva obce 

2. ověřovatele zápisu: Jarmilu Zbožínkovou, ing. Michala Hamalu, 

3. předkladatele návrhu na usnesení Hanu Kalvodovou a jmenování 

zapisovatelky Miluši Burešovou 

4. rozpočtovou změnu Domova u rybníka, p.o. č. 4/2015 

5. převedení fin. částky ve výši 550.000,- Kč z rezervního fondu do 

investičního fondu v Domově u rybníka, p.o. 

6. nařízení převodu fin. prostředků ve výši 550.000,- Kč z investičního 

fondu Domova u rybníka, p.o. do rozpočtu Obce Víceměřice 

7. rozpočtové opatření Obce Víceměřice č. 7/2015 

8. prodej části pozemku, a to 20m² z p.č. 240/1 p. Kotkovi a pí. Kolajové 

9. nový územní plán obce Víceměřice 

a/ pořízení územního plánu 

b/ pověřilo starostu obce – Eduarda Novotného – ke spolupráci 

s pořizovatelem ÚP 

c/ pořizovatele ÚP – Magistrát města Prostějova 

10. Smlouvu o úvěru č. 1832/15/5629 uzavřenou mezi ČSOB, a.s. a 

Obcí Víceměřice 

11. Vyřazení pohledávek z účetní evidence: 

a/ vůči osobám řešeným v KPPP ve výši 9.000,- Kč 

b/ pohřebné ve výši 2.026,- Kč 

12. žádost p. Uherka o umístění reklamní tabule na sloupu veřejného 

osvětlení v obci 

13. pořízení zabezpečovacího zařízení do restaurace v Bloudníku 

II. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. kontrolu plnění usnesení od posledního zasedání 

2. zprávu o činnosti OÚ 

3. zprávu o činnosti MŠ 

4. zprávu o činnosti Domova u rybníka, p.o. 

5. účetní závěrku za období 1-6/2015 Domova u rybníka, p.o. 

6. rozpočtové opatření starosty obce č. 6/2015 

7. zprávu finančního výboru 

8. zprávu kontrolního výboru 

9. zprávy komisí 

 



 
5 

 

Informace o stavu věcí veřejných červenec – září 2015 
 

 bylo vybudováno parkoviště u Chráněného bydlení 

 postupně se opravují chodníky v obci 

 v kadeřnictví bylo položeno nové linoleum a vymalovalo se 

 byla provedena sanita vlhké omítky v budově MŠ 

 dokončena akce Prodloužení splaškové kanalizace 

 započala se stavba příjezdové komunikace ve II. a III. řadě, která stále 

pokračuje, termín ukončení 31. 10. 2015 

 byla natřena lavečka v aleji 

 v nové zástavbě byla umístěna nástěnka k umístění plakátů na akce 

 

 

Negativní jevy: 

 za mostem na Němčice byla vysypána kolečka sutě 

 v uličce byla vysypána shnilá jablka, i když jsou kontejnery po obci 

 byla dvakrát vykradena hospoda v Bloudníku 

 v obci se pohybovali nezvaní hosté, kteří svou „šikovností“ okradli 

seniory v obci 

 

 

* * * * * 
 

Ze života mateřské školy 
 

Léto je u konce… 

        Prázdniny jsou za námi a děti se už opět těšily na své kamarády do 

školky. Některé z nich už mezi nás nepřišly – nastaly jim povinnosti a zahájily 

povinnou školní docházku na základních školách. Všichni jsme na ně 

vzpomínali a drželi jim palečky, ať se jim jejich první školní den vydaří. 

I mezi nás přišly děti nové a byli jsme plni očekávání, jak se jim v naší 

školce bude líbit a jak budou tuto změnu a hlavně odloučení od rodičů zvládat. 

A byli jsme všichni mile překvapeni. 

 Starší děti nám velmi pomáhaly, malošků se ochotně ujaly, ukázaly jim 

všechny hračky, pomáhaly s oblékáním – prostě prima spolupráce. A to je 

právě výhodou těchto malých školiček a smíšených tříd, jako je ta naše ve 



 
6 

 

Víceměřicích. Funguje to zkrátka jako doma v rodině. Starší pomáhají 

mladším, silnější slabším,... Nyní máme za sebou první týdny a ve třídě je 

veselo. Děti si společně hrají, zpívají, tancují a vznikají zde také nová 

přátelství. Po slzičkách nikde ani stopa. 

 Ve čtvrtek 17. září jsme uspořádali pro děti a jejich rodinné příslušníky 

již tradiční „Bramboriádu“. Počasí se abnormálně vydařilo a tak mohly děti 

na zahradě rodičům předvést to, co se během prvních týdnů ve školce naučily. 

Zatančily taneček „Veverka čiperka“, zazpívaly písničku a přednesly několik 

básniček o bramborách (Koulela se ze dvora, Princeznička na bále, Kopu, 

kopu brambory a další). Následovalo soutěžení dětí, jako například převážení 

brambor na kolečkách, skákání v pytlích, hod bramborou na cíl atd. Děti se 

vzájemně povzbuzovaly a hlasitě projevovaly radost nad zvládnutím pro ně 

nelehkých úkolů. Radost nám udělaly i školáci, kteří přišli naše děti podpořit 

a rovněž se všichni zapojili do soutěží. Odměnou za jejich úsilí bylo opékání 

špekáčků a hry na školní zahradě. Velké poděkování patří také maminkám, 

které připravily pro děti dobroty v podobě napečených zákusků a jiných 

dobrot. Záměrem této akce je nejen ukázat rodičům, co se jejich děti naučily, 

ale i lépe poznat pracovnice školky a seznámit se s ostatními rodiči, s kterými 

se budou několik let na akcích školky setkávat. 

  

Zaměstnanci MŠ Víceměřice 

 

 
 

„Bramboriáda“ 



 
7 

 

Ze života Domova u rybníka 
 

Vážení čtenáři, 

chod v Domova u rybníka se plně podřídil prázdninovým aktivitám. Uživatelé 

z DOZP se chodili koupat na koupaliště v Nezamyslicích, jezdili na 

individuální výlety do cukráren, nebo na krátké procházky v okolí Domova. 

Od září opět začínají pravidelné akce jako je canisterapie, muzikoterapie, 

kuželky aj. 

Také naši sportovci zahájili sezónu. Účastnili se Sportovních her v Klentnici, 

fotbalového turnaje v Kyjově, Her radosti a sportu v Nezamyslicích a koncem 

měsíce se zapojí do Sportovních her v Hodoníně. 

Dále odjelo 30 uživatelů na rekreaci do Chorvatska. 

 

Blanka Novotná, vedoucí přímé péče 

 

Dění v Domově seniorů 

V letním období naši senioři nejvíce času trávili v parku a v altánku před 

Domovem. Seniorům bylo také do altánku zakoupeno z finančních darů nové 

letní posezení, které senioři rádi přes parné letní dny využívali.  Zaměstnanci 

Domova pro seniory uspořádali grilovaní a posezení u harmoniky, kde nás 

přišel navštívit pan starosta Eduard Novotný. Seniorům se tato akce velice 

líbila a už teď se těší na další grilování. 

V měsíci srpnu proběhlo na Domově seniorů malování společenských prostor 

a tak musel být chod Domova přizpůsoben této situaci, aby se naši senioři i 

při těchto podmínkách cítili příjemně. 

 

V nadcházejících měsících proběhne v našem zařízení několik akcí pro 

seniory: grilování, posezení s Jiřím Krampolem, setkání seniorů 

 

Vít Fialka, vedoucí Domova pro seniory 

 

 

Dění v Domově se zvláštním režimem 

Běhen letních měsíců, kdy teploty trhaly rekordy, seniorky trávily čas 

procházkami po parku v dopoledních hodinách a krmením labutí. Navštívily 

také cukrárnu v Ivanovicích i v Němčicích. 

 

Jindra Kouřilová, vedoucí DZR 



 
8 

 

Chráněné bydlení 

Během letních dní jsme si hojně užívali sluníčka a vody na koupališti v 

Nezamyslicích. Dostali jsme pozvání od našich přátel z Chráněného bydlení 

sv. Cyrila a Metoděje z Velehradu a 4. července jsme se zúčastnili benefičního 

koncertu Dny lidí dobré vůle na Velehradě. Aktivně jsme se zapojili i do 

některých sportovních akcí, např. zábavné sportovní dopoledne v 

Nezamyslicích, turnaj v malé kopané v Kyjově, kde jsme se umístili na 1. 

místě, nebo další sportovní akce která proběhla v Klentnici. Velmi zajímavý 

byl Agroden v Tištíně, který obohatil naše znalosti z oblasti hospodaření s 

přehlídkou zemědělských strojů, a také jsme měli možnost shlédnout výstavu 

chovaných zvířat. 

Na naší zahrádce začínáme sklízet naši úrodu- cibuli, česnek, spoustu 

rajčátek, okurků i cuket. Nejednou si naši uživatelé sami připravili a 

pochutnali si na smažené cuketě, cuketovém koláči, nebo zeleninovém salátu 

z naší zahrádky. 

Michaela Vláčilová, vedoucí Chráněného bydlení 
 

 

* * * * * 
 

 

Ze společenského života v obci 
 

5. 8. 2015 – Prohlídka zahrádek (ČZS) 

Zdálo se to jako chvilka, ale opět tu byly prázdniny. Školáci se mnou 

s tou „chvílí“ asi souhlasit nebudou, ale fakt přicházím na to, že čím je člověk 

starší, tím víc poznává, jak ten čas rychle letí. 

Ať tak či tak, prázdniny byly tady a k nim patří pro příznivce zeleně i 

oblíbená prohlídka zahrádek. Letos se mi podařilo přesvědčit – lépe řečeno 

ukecat – obyvatele dvou domů v nové zástavbě, aby nám poodhalili kousek 

soukromí a mohli jsme nahlédnout na jejich zahrádku. 

Ve středu 5. srpna jsme se sešli uprostřed horní ulice a zaklepali na bránu 

manželů Otrubových. Pán domu nás pozval dál a mnozí jsme zírali, v jakém 



 
9 

 

jsme se ocitli přírodním ráji skrývajícím se za dřevěnou branou. U novostaveb 

totiž už většinou dvůr nebývá zadlážděn, jak jsme zvyklí, a tak nás zde na celé 

ploše pozemku za domem vítala všudypřítomná zeleň, pečlivě střižený 

trávník, záliv vytvořen z květin i keřů, doplněné solitérními dřevinami. Pocit 

sounáležitosti s přírodou umocňují voliéry s exoty, které jsou koníčkem pana 

domácího. Svůj vyhrazený prostor tu má i psí strážce domu. Mírně svažitému 

terénu dominuje v horní části krytá terasa domu – přes skalku nenásilně 

propojena se zahradou, která je asi centrem života obyvatel po většinu roku a 

nabízí krásný výhled na zelené království. Příjemný pocit navozují 

všudypřítomné květiny, keramika, kameny a jiné zajímavé drobnůstky. 

 

zahrádka u manželů Otrubových 

 

Další zajímavá prohlídka pak proběhla o kousek níž v ulici u manželů 

Křepelkových. Také zde už nás hned za branou vítala krásně upravená 

předzahrádka, která je sice čerstvě po výsadbě, ale už dává tušit, že za nějaký 

čas bude ještě více přitahovat pohledy kolemjdoucích. Prostoru za domem 

opět dominuje zeleň. Pečlivě sekaný trávník, nově vysázené zálivy květin, 

trvalek a keřů, které už se pomalu srůstají a vytváří zaplněný porost. Na konci 

pozemku, oddělené živým plotem, je místo pro pár záhonů na zeleninu a 

ovocné stromky. Také zde tvoří centrum společenského života v zeleni terasa 



 
10 

 

domu z boků chráněná sklem proti nepřízni počasí. Před terasou má paní 

domu vysázený v jednom ze zálivů bylinkový záhon, který po pohlazení 

příjemně rozvoní prostor a samozřejmě je i čerstvou ingrediencí při vaření. 

Zdi se sousedními pozemky oživují zavěšené předměty, používané dříve 

v každém hospodářství. Samozřejmě ani zde nechybí keramika, kamínky, 

žardinky, které celý prostor oživují. Po inspiračních prohlídkách těchto dvou 

relaxačních zahrádek jsme pokračovali do zeleného domečku u štreky na 

tradiční společnou besedu. Hned cestou dolů jsme se shodli v tom, že každá 

dnes navštívená zahrádka nebo dvorek (jak si to kdo nazve), má své jedinečné 

osobní kouzlo. A když se řekne relaxační, určitě se musí počítat i relax při 

sekání trávníku, pletí či zastřihávání porostů, protože to musí bavit. Ale ten 

krásný výsledek u obou navštívených domů pak stojí za to. Ještě jednou 

rodinám - Otrubovým a Křepelkovým děkujeme za umožnění návštěvy. 

 

                  předzahrádka u manželů Křepelkových 

 



 
11 

 

Jak jsem již výše psal, beseda pokračovala na dvorku „greenhouse“ 

besedou o úspěších i neúspěších při zahradničení, o horkém a suchém počasí 

tohoto léta a dalších vážných i nevážných tématech. Na občerstvení, které 

zajistili zahrádkáři, se pak podávala dobrá, čerstvě uzená klobása, lihoviny a 

nechyběla ani štamprlka bílé. 

Po besedě si pak domů mohl každý odnést cibulky okrasných česneků, 

ladovníků, puškinií či modřenců, které věnovali manželé Brandstetterovi 

(zbytek byl pak vysázen po obci). 

Za zahrádkáře můžu zkonstatovat, že letošní prohlídka zahrádek se opět 

vydařila. 

 

12. 9. 2015 – Mikroregionem na kole (OÚ) 

V sobotu 12. září se uskutečnila pravidelná akce sdružení obcí Němčicka 

s názvem „Mikroregionem na kole“. Startuje se individuálně z každé obce 

sdružení, teď po dva roky ještě i ze Želče a projíždí se obcemi mikroregionu, 

každý trasou, jak si sám určí. Začátek akce bývá v 9.00 hodin z každé obce a 

dojezd je každý rok v jiné vesnici. Letos bylo ukončení naplánováno mezi 14. 

a 15. hodinou ve Vrchoslavicích. Při projížďce je v každé vesnici možnost 

prohlídky nějaké zajímavosti, ale hlavně je nutné sbírat do mapky razítka o 

průjezdu. A pak už záleží na každé obci, zda nabídne cyklistům něco 

k občerstvení, nebo třeba jen pití na osvěžení. Pokud by si cyklista projel 

všechny obce po své individuální trase, tak se mu na tachometru objeví 

nejméně 60 km.  

Tak to bylo takové krátké seznámení s tím, jak akce probíhá pro ty, kteří 

jen zaregistrují spoustu cyklistů a neví, o co vlastně jde… I my ve 

Víceměřicích jsme jako obvykle měli na devátou hodinu vše připraveno, aby 

mohli místní vyrazit na trasu a po chvíli už se objevovali první cyklisté 

z okolních vesnic. Letos startovalo z Víceměřic asi 17 lidí. Také tentokrát 

jsme měli účastníkům cyklo-akce co nabídnout. Na občerstvení chuťových 

buněk byly připraveny chleby se šunkovou pěnou a zelenina nebo slané 

tyčinky z listového těsta a limonáda. Na občerstvení duševní pak připravili 

zahrádkáři s obecním úřadem výstavu „zahrádkářský podzim“, kde byly ke 

zhlédnutí výpěstky zeleniny, ovoce, květin, živé či suché vazby, staré 



 
12 

 

zahrádkářské nářadí a další. Současně s výstavou bylo otevřeno i muzeum 

paměti a života s novými exponáty a s novou expozicí zemědělského nářadí, 

která byla instalována na dvoře. Z téměř šesti stovek cyklistů, kteří naší obcí 

projeli, snad jen kromě asi stovky kolařů – „lovců razítek“, opět všichni 

využili možnosti prohlídky výstavy i muzea, přestože větší část z nich ho 

navštívila i loni. I tohle mne ještě více utvrdilo v tom, že podobné akce – jako 

je výstava výpěstků či zachování obyčejných věcí z historie, nebo běžného 

života na vsi, je dobré dále pořádat a zachovávat, i přes řeči škarohlídů, že věc 

nebo činnost, na které se nevydělává, tak nemá smysl dělat a každý že se má 

se svým koníčkem bavit doma. Můj názor je, že každá věc, kterou děláme i 

pro ostatní smysl má a i bez výdělku.  

Myslím si, že i tentokrát jsme měli cyklistům co nabídnout a účastníkům 

akce zůstane na Víceměřice v podvědomí víc, než jen ta vzpomínka na 

občerstvení…          Petr Buriánek 

 

12. – 13. září 2015 - Výstava „Zahrádkářský podzim“ 

V sobotu 12. a v neděli 13. září uspořádali zahrádkáři ve spolupráci 

s obecním úřadem tematickou výstavu o zahradničení s názvem 

„Zahrádkářský podzim“. 

Nejednalo se čistě jen o výstavu výpěstků ovoce, zeleniny a květin, ale i 

ostatních věcí nějak souvisejících se zahradničením. A tak se díky místním, 

ale i přespolním (z Unčic, Dřevnovic, Osíčan) zahrádkářům a příznivcům 

sešlo na 100 vzorků různých odrůd jablek, hrušek, švestek, rynglí, révy, 

cibule, česneků, rajčat, paprik, brambor, řepy, fazolí, kořenové zeleniny, 

cuket, dýní, indických okurek a dalších zelenin a ovoce. Zaplnilo se i 50 váz 

s různými druhy řezaných květin, nechyběla ani kolekce 10 druhů bylinek, 

která provoněla sál. K vidění bylo i zákoutí se zahradním nářadím, či 

sadařskou tematikou – zde byly trháčky, kolekce 7 druhů zahradních pilek a 

pil, nůžek, žabky, lýka a vosky, doplněné starými rýči, rypáky atd. 

Dalšími zajímavostmi byly 2 kolekce zakonzervovaných výpěstků, dále 

postřikovače a sazeče, živé i suché květinové vazby, živě osázené žardiny, či 

keramické dekorace. 



 
13 

 

Exponáty se podařilo zaplnit celou zasedací místnost. Plně obsazené 

stoly a celkový dojem z výstavy umocňovaly i obrazy na stěnách, které 

v průběhu let maluje na akce pí. Mgr. Melíšková. Návštěvníci si kromě 

zážitků z výstavy mohli domů zakoupit a odnést cibule květin, hrnkové 

květiny, dvouletky nebo kaktusy. Jako obvykle nechybělo ani drobné 

občerstvení s kávou, kterou si dávala velká část místních návštěvníků, aby si 

při jejím popíjení pobesedovali s dalšími návštěvníky.       

Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě, na 

průběhu výstavy samotné, i následném úklidu, všem členům, občanům a 

příznivcům, kteří přispěli svými vzorky a exponáty, i všem návštěvníkům, 

kteří naši výstavu navštívili. Jelikož jsme výstavu pořádali i jako součást akce 

„Na bicyklech Němčickem“, kdy jsme prezentovali činnost naší zahrádkářské 

organizace, tak o návštěvníky nebyla nouze. Výstavu si prohlédlo určitě přes 

400 kolařů a během dvou dní téměř 90 místních občanů. A chci věřit tomu, 

že snad nikdo z návštěvníků touto pohodovou výstavou nebyl zklamán. 

Petr Buriánek 

* * * * * 

 

Ze života mladých hasičů 

Kolektiv mladých hasičů ve Víceměřicích se od poloviny června 

zúčastnil 6 - ti závodů v požárním útoku a má se čím pochlubit. 

20. 6. 2015 na soutěži ve Vrchoslavicích vybojovali v kategoriích mladší i 

starší shodně 1. místa a k tomu dva putovní poháry. 

27. 6. 2015 v Dobromilicích opět zabojovali a v kategoriích jak mladší, tak 

starší, obsadili 1. místa. 

28. 6. 2015 v Hradčanech další pohárový úspěch v kategorii mladších 2. a 7. 

místo, starší tento závod vyhráli a získali další pohár za 1. místo. 

4. 7. 2015 Doloplazy už byly pro mladší smolnější a doběhli si pouze pro 5. 

místo. Družstvo starších nepřetrhlo vítěznou sérii a získalo 1. místo ve své 

kategorii. 



 
14 

 

15. 8. 2015 jsme vyjeli mimo náš okrsek do Kojetína, odkud jsme dovezli dva 

poháry, mladší 2. místo a starší 3. místo. 

5. 9. 2015 domácí hřiště u nás ve Víceměřicích pro nás nebylo to nejšťastnější 

a menší chyba v každém útoku nás nedostala na pohárové umístění. Museli 

jsme se spokojit pouze u mladších s 7. a 12. místem a starších 5. místem. 

I tak se, po hořké tečce na domácí půdě, nemáme zač stydět a můžeme říct, 

že tato série soutěží byla pro náš kolektiv hodně úspěšná. 

Vedoucí mladých hasičů Luboš Novotný 

 

* * * * * 

 
5. září 2015 - svátek hasičů nejen 16. okrsku 

   

Tak se nám vydařila první zářijová sobota, která přála všem příznivcům 

požárního sportu. Na hřišti v krásném prostředí Svodnice se konaly hned dva 

hasičské závody. Dopoledne to bylo zápolení mladší a starší mládeže o „Pohár 

starosty obce“ a odpoledne tradiční setkání veteránů a jejich strojů „PS – 8“. 

Veliká účast soutěžících jednotek ukázala, že závody ve Víceměřicích baví, 

potvrdili to mladí hasiči, kterých dojelo 28 kolektivů, což je zatím rekord. 

Také odpoledne vypadalo, že 14. ročník soutěže veteránů proběhne v 

tradičním souboji s Julinkou a věkem veteránů. Magická 14 přilákala rekordní 

počet soutěžících - 9 družstev veteránů a 8 družstev veteránek. Zvláště 

překvapila účast veteránek z Majetína. Z našeho 16. okrsku pak premiéra 

veteránek z Vrchoslavic a také našich Mexičanek. Nakonec po vzájemném 

souboji obsadily Vrchoslavice 4. místo, Víceměřice 5. místo, což je 

velice  krásné a nechaly za sebou třebas veteránky z Mořic či Němčic.   

Jediným nepříjemným zážitkem bylo totální selhání pistole časomíry, 

která dopoledne zvládla vše a odpoledne se rozpadla. Má na to chudinka po 

40 letech nárok, i když zamotala hlavu okrskovému starostovi. Náhradní 

řešení se našlo a v soutěži se pokračovalo vesele dále. Plno vzruchu do 

soutěže přinesl netradiční útok domácích veteránů, kdy pravý útok byl dávno 

hotový a levý útok musel vodu donést v přilbách a tak útok dokončil. Loni 

tato nehoda postihla veterány z Němčic. Letos to odnesli veteráni z 



 
15 

 

Víceměřic. Také doloplazští veteráni nerozchodili stříkačku, nakonec však 

měli více štěstí jak domácí borci a obsadili předposlední příčku. Čest barev 

Mexika tak nakonec zachraňovaly naše veteránky ve složení: strojník- Balher 

Jiří, velitelka Mézlová Majka, Mézlová Jarmila, Trněná Lenka, Horáková 

Jarmila, Musilová Jana, Štefcová Monika. Přejme si, aby to nebylo letošní 

plácnutí do vody, a že nám Mexičanky příští rok dodají nějaký ten pohárek. 

Prostě na to mají, což nám ukázaly. Na poprvé krásný útok, prostě to 

nemělo  chybu.  

Jinak na závodech byla skvělá atmosféra a diváci i závodníci se zabavili, 

což byl účel celé akce. Závěrem je třeba poděkovat všem účinkujícím, 

pořadatelům, sponzorům soutěže, bez nichž by to také nešlo a obci 

Víceměřice za poskytnutí potřebného zázemí. 

Tak vzhůru na 15. ročník - 4. září 2016!  

  

            Květoslav Špaček 

starosta 16. okrsku a radio kykyry 

 

 

 
Družstvo veteránek a veteránů  

 



 
16 

 

Z činnosti sboru pro občanské záležitosti 

Měsíční relaci do rozhlasu o jubilantech v daném měsíci hlásí pí. 

Kalvodová. Chodíme přát oslavencům od 70 let věku, následně každých pět 

let a po 90. narozeninách chodíme již každý rok. Myslím si, že posezení 

s jubilanty každého potěší. 

Byli jsme přát s panem starostou Eduardem Novotným u manželů Vlasty 

a Josefa Vránových, kteří oslavili v rodinném kruhu 50 let společného života. 

Velká gratulace. 

Letošní rok je plodný na děti, přivítali jsme 5 dětí, do konce roku 3 

přivítáme a po novém roce by měly být další 4 děti. 

Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ) pracuje ve složení pí. Melíšková, 

Vránová, Štvrtecká, Vydláková, Malčíková, Mézlová a Kalvodová. 

Koncem roku SPOZ opouští Mgr. Věra Melíšková, která se stěhuje do 

Prahy, moc jí touto cestou děkujeme za všechno, co udělala pro SPOZ, 

zahrádkáře a obec. Velké díky. 

Hana Kalvodová 

 

* * * * * 
 

Nové knihy v obecní knihovně 

Milí čtenáři,  

 v měsíci září jsme dovezli 135 nových knih různých žánrů, takže je 

možnost výběru. Pro přehled Vám chci některé představit. 

 

Mlynářová, Marcela – Pokud držím pohromadě 

Je to kniha humoristická, ve které autorka vypráví o svých příhodách, o 

životních vrcholech, pádech a zvratech, o všem, co přináší běžný život lidem, 

kteří k němu přistupují s humorem a na situacích, jež prožívají, si dokážou 

vždy najít něco dobrého a nikdy se nevzdávají. 



 
17 

 

Francková, Zuzana – Říkají mi Betty 

Svět lidí viděný očima malé prostořeké kníračky Betty, příhody a 

příběhy veselé i smutné, tak lákavé nabídce zábavy nedokáže odolat žádný 

chovatel či milovník psů, ať je mu pět nebo třeba sto pět roků. 

Monyová, Simona – Matka v krizi 

Humoristický román. Říká se, že mateřská láska je ten zvláštní příjemný 

pocit, který žena vnímá, když všechny její děti spí. Simona Monyová zastává 

názor, že mateřská láska je naopak věrným odrazem toho, co jsme ochotné 

pro děti udělat, obětovat i vydržet, když jsou vzhůru. 

Jakoubková, Alena – Chceš-li s mužem býti…musíš s ním i výti…? 

Milostný román pro ženy. Příběh o nešťastném manželství, z něhož 

zdánlivě není uniku… 

Moro, Javier – Indická princezna 

 Skutečný příběh španělské tanečnice, která se vdala za mahárádžu. 

Kingová, Shelly – Okamžik všeho 

 Román psychologický. Tato kniha, do detailu zakořeněná v současnosti, 

ale až bolestně zahleděná do minulosti, je román pro všechny milovníky knih 

– laskavý obrázek přetrvávajícího významu knih a knihkupectví v naší 

moderní kultuře. 

Eugenides, Jeffrey – Sebevraždy panen 

 Román psychologický. Je to příběh pozoruhodných předčasně 

zemřelých sester Lisbonových a je vyprávěn s něhou a humorem. 

Erben, Václav – Týden žurnalisty Korina 

 Román společenský. Novinář Korin prožívá týden mezi vojenskými letci 

pátraje po okolnostech letecké havárie, aby mohl napsat vyprávění o 

hrdinství. 

Emerson, Kate – Mezi dvěma královnami 

 Román historický. 16. stol. Anglie, tajemství dvora Tudorovců. 

 



 
18 

 

Goffa, Martin - Mezi dvěma ohni 

 Detektivka – další neobyčejný případ obyčejného českého policajta. 

Veser, Jochen – Choroby a škůdci rostlin 

 Příručka pro snadné určení příčin poškození zahradních a pokojových 

rostlin podle mnoha barevných obrázků a jednoduchého doprovodného textu. 

         

Anežka Novotná, knihovnice 

 

* * * * * 

 

Z činnosti SK Mexico 
 

Vážení sportovní příznivci, 

dovolte mi Vám krátce přiblížit činnost SK Mexico za období: červenec – září 

2015. 

V sobotu 11. 7. 2015 proběhl za ideálního počasí a na výborně 

připraveném hřišti v areálu Domova u rybníka ve Víceměřicích IX. ročník 

tradičního turnaje malé kopané „MEXICO CUP 2015“. 

Turnaje se zúčastnilo 5 mužstev: domácí - SK Mexico, SK Dřevnovice, 

Doloplazy, Chválkovice na Hané a Čehovice. 

Jednotlivé výsledky: 

Mexico-Dřevnovice 4:0, Doloplazy 0:1, Chválkovice 4:2, Čehovice 2:0 

SK Dřevnovice-Mexico 0:4, Doloplazy 1:4, Chválkovice 3:2, Čehovice 0:5 

Doloplazy-Mexico 1:0, SK Dřevnovice 4:1, Chválkovice 3:2, Čehovice 2:2 

Chválkovice-Mexico 2:4, Dřevnovice 2:3, Doloplazy 2:3, Čehovice 4:1 

Čehovice-Mexico 0:2, Dřevnovice 5:0, Doloplazy 2:2, Chválkovice 1:4 

 



 
19 

 

Konečná tabulka turnaje 

    skóre  body 

1. Doloplazy  10: 5    10 

2. Mexico   10: 3     9 

3. Čehovice    8: 8       4 

4. Chválkovice  10:11      3 

5. Dřevnovice    4:15      3 

 

Ceny dostala všechna zúčastněná mužstva i nejlepší střelec turnaje, kterým se 

stal Dostál z mužstva Doloplaz s 6 vstřelenými brankami. 

Kolem poledne proběhlo již tradiční exhibiční utkání Maminky - Děti s 

konečným výsledkem 0:3. Najednou bylo plné hřiště a chvílemi byly na hrací 

ploše 2 až 3 balóny. „Kdo umí, ten umí“. 

K dispozici byly výborné speciality z grilu, proběhla bohatá tombola a 

nezapomnělo se ani na ty nejmenší s nějakou tou sladkou odměnou. 

Dovolte mi touto cestou poděkovat sponzorům, OÚ Víceměřice a všem, kteří 

se podíleli na přípravě, a to musím zdůraznit, protože všichni dobře víte, že 

těch, co něco dělají dobrovolně pro druhé, je čím dál méně. 

V sobotu dne 29. 8. 2015 se uskutečnil turnaj malé kopané (Pohár města 

Prostějova) v Dřevnovicích, kde se hrála skupina "C" s těmito účastníky: SK 

Dřevnovic, SK Mexico, Dobrochov a Vrbátky. Vrbátky se v průběhu týdne 

odhlásily pro malý počet hráčů (dovolené, nemoci a pracovní povinnosti). A 

bohužel jsme se k nim přidali i my ze stejných důvodů. Na turnaj jsme dorazili 

v tomto složení: Petr Fialka, Jirka Dostálík, Pavel Iránek a Mirek Musil, který 

však nebyl zdravotně fit. Po dohodě jsme začali pouze 1. zápas a hned ho 

ukončili pro malý počet hráčů. 2. zápas skončil kontumačně 0:5. 

Výsledky: 

Mexico- Dřevnovice  0:1 

Dobrochov – Mexico 5:0  kontumačně 

Dřevnovice - Dobrochov  4:7 

Postupující: Dobrochov a Dřevnovice 



 
20 

 

Odpoledne jsme se přesunuli do Němčic nad Hanou, kde se konalo soutěžní 

klání „Mikroregion Němčicko se baví“. Družstvo Víceměřic tvořili i hráči a 

členové malé kopané (Jirka Dostálík, Jana Musilová, Michal Hamala, Laďa 

Fialka a Pavel Iránek). No do příště musíme ještě pořádně „potrénovat“, 

abychom neudělali na domácí půdě ostudu. A cíle jsou jasné – bedna.  

Aktuální podoba tabulky 1. okresní ligy malé kopané ČSRS (soutěžní ročník 

2015/2016 – podzim) + rozlosování   

Pořadí Mužstvo     Utkání Výhry    Remízy Prohry Skóre       Body 

 1.   Laškov   2    2   0     0    8 : 2   6 

 2.   Dobrochov   2    1   1     0  13 : 8  4 

 3.   Otinoves   2    1   1     0  11 : 9  4 

 4.   Chaloupka  2    1   0     1     5 : 3  3 

 5.   Vrbátky  2    1   0     1     9 : 9   3 

 6.   Mexico  2    0   1     1     1 : 4   1 

 7.   Brodek PV   2    0    1     1      1 : 6   1 

 8.   Spoj.kluby  2    0   0     2    5 : 12 0 

Odehráno: 

Sobota 12. 9. 2015 (pořadatel + hřiště: Brodek u PV)  

 8:00  MK BRODEK u PV – SK MEXICO VÍCEMĚŘICE 0 : 0 

 9:10  SK CHALOUPKA PV – SK MEXICO VÍCEMĚŘICE 4 : 1 

10:20 MK BRODEK u PV – 1. FC LAŠKOV    1 : 6 

11:30 SK CHALOUPKA PV – 1. FC LAŠKOV   1 : 2 

2. turnaj – 26. 9. 2015 (pořadatel: SK Mexico, hřiště: Víceměřice) 

 8:00  1. FC LAŠKOV – OTINOVES 

 9:10  1. FC LAŠKOV – SK MEXICO VÍCEMĚŘICE 

10:20 OTINOVES – FK VRBÁTKY 

11:30 FK VRBÁTKY – SK MEXICO VÍCEMĚŘICE 

Další plán: 

3. turnaj – 10. 10. 2015 (pořadatel: 1. FC Laškov, hřiště: Laškov) 

 8:00  SPOJENÉ KLUBY – 1. FC LAŠKOV 

 9:10  SK MEXICO VÍCEMĚŘICE – SK TOMEK DOBROCHOV 

10:20 SK MEXICO VÍCEMĚŘICE – SPOJENÉ KLUBY 

11:30 SK TOMEK DOBROCHOV – 1. FC LAŠKOV 



 
21 

 

4. turnaj – 24. 10. 2015 (pořadatel: 1. FC Laškov, hřiště: Laškov) 

 8:00  FK VRBÁTKY – 1. FC LAŠKOV 

 9:10  SPOJENÉ KLUBY – SK CHALOUPKA PV 

10:20 SK MEXICO VÍCEMĚŘICE – OTINOVES 

11.30 SK TOMEK DOBROCHOV – MK BRODEK u PV 

  

Chtěl bych Vás tímto požádat o podporu a to tak, že přijdete fandit na turnaje 

malé kopané, které se hrají ve Víceměřicích. 

A také chci poděkovat všem ostatním (hráčům, členům, členům dalších 

dobrovolných sdružení a spolků, pracovníkům OÚ Víceměřice a kamarádům) 

za pomoc s činností a provozem SK Mexico. 

Laďa Fialka - předseda SK Mexico 

 

 

 

 

IX. ročník „MEXICO CUP 2015“ 

 



 
22 

 

MIKROREGION NĚMČICKO SE BAVÍ 

Němčice nad Hanou 29. 8. 2015 

Vážení spoluobčané, 

v návaznosti na činnost SK Mexico, které reprezentovalo naši obec, bych 

Vám chtěl přiblížit průběh soutěžního odpoledne „Mikroregion Němčicko se 

baví“. 

Jak jistě všichni víte, tak se naše obec řadí mezi členy mikroregionu 

Němčicko. Mikroregion je tvořen z nám blízkých 16 obcí (Dobromilice, 

Doloplazy, Dřevnovice, Hruška, Kovalovice-Osičany, Mořice, Němčice nad 

Hanou, Nezamyslice, Pavlovice u Kojetína, Pivín, Srbce, Tištín, Tvorovice, 

Víceměřice, Vitčice, Vrchoslavice). V případě zájmu o více informací o dění 

v mikroregionu se můžete dozvědět na webových stránkách 

www.nemcicko.cz. 

Jednou z možností, kde se mohou prezentovat a soutěžit mezi sebou obce 

mikroregionu je pravidelné každoroční klání (které se obvykle koná poslední 

srpnovou sobotu) „MIKROREGION NĚMČICKO SE BAVÍ“. V letošním 

roce organizování soutěžního klání mikroregionu pořádala obec Němčice nad 

Hanou. 

Akce se konala v sobotu 29. 8. 2015 za nádherného slunečného počasí. Po 

úvodním slovu paní starostky města Němčice n. H. Ivany Dvořákové 

následoval tradiční průvod jednotlivých týmů obcí a představitelů obcí, který 

směřoval z náměstí na fotbalový stadion, kde probíhaly jednotlivé soutěže, 

byl připraven hojný doprovodný program a spousta stánků s občerstvením.  

Naši obec reprezentovali: 

Pan starosta Eduard Novotný, Michal Hamala, Vladimír Fialka, Jiří 

Dostálík, Pavel Iránek, Jana Musilová, Michala Trněná, Romana Novotná, 

Zuzana Vránová. 

Soutěžní disciplíny: 

Do každé disciplíny se zapojilo 5 soutěžících vyjma starostovské, v té se 

musel pan starosta spolehnout sám na sebe. 

1. SKLÁDÁNÍ PUZZLE 

Jednalo se o obrazec tvaru historické vázy o velikosti cca 1,2 * 1,2 m. 



 
23 

 

Puzzle bylo tvořeno z 10 dílků, které se musely z místa uložení přemístit po 

jednotlivých dílech na místo skládání (každý musel běžet min. 1x). 

2. RYTÍŘ S KOPÍM NA KONI 

Rytíř (vyvolený člen týmu) dostal brnění (velkou papírovou krabici) dřevěné 

kopí, koně (obrázek hlavy koně na dřevěné tyči) a helmu (kbelík s otvory 

pro nos a oči). Rytíř se s pomocí týmu vystrojil a pak si jednou rukou držel 

mezi nohama koně, druhou rukou kopí a následně mu byly na 4 stanovištích 

házeny věnečky, které se snažil pochytat v co nejkratším čase. 

3. VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽ 

Otázek bylo 8 a měly jednoduchou odpověď nebo byly nabídnuty možnosti. 

Odpovědi byly zapisovány křídou na cihelnou destičku a po uplynutí 

časového limitu byla odpověď vyhodnocena. Příklad otázek: 

- Jak se jmenuje bývalá česká atletka, mistrně světa ve vrhu koulí, rodačka 

z Víceměřic? 

- Kolik manželek měl za svůj život král Karel IV?  

- Ve kterém roce navštívil prezident Václav Klaus náš mikroregion?  

- Ve kterém nám nejbližším městě měří Český hydrometeorologický ústav 

hladinu řeky Haná?  

4. PŘEVÁŽENÍ ŘEPY 

Na startovacím místě – bod A byli umístěni soutěžící s nákladním autem 

(plastová tatra s korbou), bezpečnostní oblek (gumové rukavice, přilba, 

gumáky). Na druhém místě vzdáleném cca 20 m - bod B byla umístěna 

hromádka řepy o 15 kusech. Každý člen týmu se musel obléct do obleku, 

běžet s tatrou pro 3ks řepy a tu přivézt a vysypat na startovací pozici a stejně 

tak pokračovali ostatní 4 členové týmu. 

5. STAROSTOVSKÁ SOUTĚŽ (RÁZÍTKOVÁNÍ FORMULÁŘE) 

Každý starosta dostal formulář formátu A4  s tabulkou, ve které byla 

předtištěna razítka (asi 12 políček). Na stole opodál bylo umístěno 12 

razítek, kterými se razítkovala jednotlivá políčka formuláře. Soutěžilo se na 

2 kola po 8 a cílem bylo co nejrychleji a nejsprávněji orazítkovat celý 

formulář. 

Vzhledem k šikovnosti pořadatelů, kteří se při vymýšlení disciplín velmi 

snažili a nakombinovali do soutěží sílu, rychlost, chytrost a také při velké 

konkurenci soutěžících týmů se nám podařilo umístit na 13. místě. Jak 



 
24 

 

jsme se poprali s jednotlivými soutěžemi, je patrné z výsledkové tabulky 

níže. 

Výsledková tabulka 

obec 

body 

umístění puzzle rytíř vědomostní řepa starostovská s. celkem 

Dobromilice 9 16 8 1 5 39 12 

Doloplazy 2 11 16 13 4 46 8,9 

Dřevnovice 11 4 10 14 13 52 4,5 

Hruška 10 13 14 11 10 58 1 

Koválovice - 

Osičany 4 6 12 15 6 43 10 

Mořice 1 3 10 8 9 31 15 

Nezamyslice 8 10 10 10 16 54 3 

Pivín 14 1 6 2 1 24 16 

Pavlovice u Koj. 16 12 10 6 2 46 8,9 

Srbce 15 5 12 5 14 51 6,7 

Tištín 5 15 8 9 3 40 11 

Tvorovice 7 2 12 3 11 35 14 

Víceměřice 3 14 8 5 7 37 13 

Vitčice 12 8 10 7 15 52 4,5 

Vrchoslavice 13 9 10 12 12 56 2 

Němčice nad 

Hanou 6 7 14 16 8 51 6,7 

 

 
Pětice týmu před poslední disciplínou 



 
25 

 

Více fotografií na: 

http://hasicivicemerice.rajce.idnes.cz/29.8.2015_mikroregion_Nemcicko_se

_bavi 

Za pořízení fotografií bych chtěl poděkovat panu Emilu Vydlákovi. 

Závěrem bych vás všechny chtěl jako člen SK Mexiko a také jako člen 

zastupitelstva obce pozvat na klání „Mikroregion Němčicko se baví 2016“, 

které se bude konat v naší obci VÍCEMĚŘICE. 

Je to jedna z možností, jak prezentovat naši obec, a jak se nám to povede, 

může být zásluhou nás všech, občanů Víceměřic. 

Ing. Michal Hamala 

 

 
 

Starostové mikroregionu 

 

 

 

 

* * * * * 

 

 

 

 

 

 

http://hasicivicemerice.rajce.idnes.cz/29.8.2015_mikroregion_Nemcicko_se_bavi
http://hasicivicemerice.rajce.idnes.cz/29.8.2015_mikroregion_Nemcicko_se_bavi


 
26 

 

Statistika akce Na bicyklech Němčickem 
 

 9. ročník 

 696 cyklistů, z toho 321 žen (46 %) a 375 (54 %) 

 průměrný věk registrovaných cyklistů 35 let, nejmladší 4 měsíce, 

nejstarší 85 let 

 nejvíce účastníků: 94 – Němčice nad Hanou 

83 – Dřevnovice 

79 – Vrchoslavice 

 všech 17 obcí projelo 216 cyklistů 

 16 obcí projelo 89 cyklistů 

 

* * * * * 

 

Akce pořádané ve Víceměřicích říjen – prosinec 2015 

 

27. 10. 2015  Lampiónový průvod – od 17,00 hod., ukončení u pomníku 

         Padlých 

  Zdobení perníčků – termín bude upřesněn 

28. – 29. 11. Vánoční prodejní výstava - košíkárna 

5. 12. 2015 Možná přijde Mikuláš! - košíkárna 

17. 12. 2015 Zpívání u stromečku – obecní úřad 

27. 12. 2015 Z Kozlova na Předinu – start na Kozlově v 9,00 hod. 

31. 12. 2015 Silvestr – začátek v 17,00 hod u Domova u rybníka 

31. 12. 2015 Vítání nového roku na Kozlově - od 23.45 

 

 



 
27 

 

Kompot z hrušek 

 
300 g cukru, 1 l vody, 1 ks celé skořice, 2 ks hřebíčku, hrušky 

 

Přebrané a omyté hrušky oloupeme a popřípadě překrojíme, setřeseme do 

sklenic. Vodu s cukrem necháme projít varem a tímto nálevem upravené 

ovoce zalijeme (nálev používáme teplý, ne horký!). Pak uzavřeme sklenice 

víčky a sterilizujeme při teplotě 85 °C 25 minut. 

 

Kompot z jablek 
 

1 ks celé skořice, 1 l vody, 1 špetka kyseliny citronové, 2 kg jablek, 1 ks 

badyánu, 250 g cukru, 2 ks hřebíčku 

  

Do hrnce dáme vařit vodu, cukr, skořici, hřebíček, badyán a špetku kyseliny 

citronové. Oloupeme jablka, ale loupat je také nemusíme. Dále jablka 

rozčtvrtíme, odstraníme jádřince a přidáme je do vařícího nálevu. Zamícháme 

a přivedeme zpět k varu. Vaříme 2 - 3 minuty, ochutnáme a podle chuti 

dosladíme či okyselíme. 

Jablkový kompot plníme ihned do dobře vymytých sklenic, zavíčkujeme 

vyvařenými šroubovacími víčky, otočíme sklenici vzhůru nohama a necháme 

vychladnout. Nesterilujeme. 

 

 

 

 

 

 

„Zahrádkářský podzim“ 

http://recepty.vareni.cz/vyhledavani/pokrocile/?ingredience=cela+skorice
http://recepty.vareni.cz/vyhledavani/pokrocile/?ingredience=voda
http://recepty.vareni.cz/vyhledavani/pokrocile/?ingredience=kyselina+citronova
http://recepty.vareni.cz/vyhledavani/pokrocile/?ingredience=badyan
http://recepty.vareni.cz/vyhledavani/pokrocile/?ingredience=cukr


 
28 

 

 


